caracterize pessoalidade e subordinação. 

4. DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

4.1. Pela execução dos serviços objeto deste instrumento, a Funpresp-Exe pagará a 
Confederação Nacional das Instituições Financeiras- CNF, inscrita no CNPJ nº 
01.634.120/0001-03, o valor global de R$ 5.886,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais), 
referente a 04 (quatro) inscrições, em conformidade com as informações constantes na página de 
inscrição no treinamento e política de desconto, que passa a ser parte integrante deste 
instrumento, qual seja: https://cursoscnf.org.br/cursos/curso/307-gestao-de-risco-operacional-

[...]

i) relatar à CONTRATANTE, tão logo tenha ciência, toda e qualquer irregularidade 
verificada no decorrer da prestação dos serviços. 

8. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

8.1. São obrigações da CONTRATANTE: 

a) efetuar o pagamento da inscrição no valor de R$ 5.886,00 (cinco mil, oitocentos e 
oitenta e seis reais) nas condições pactuadas com a CONTRATADA; 

b) exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo 
com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta; 

c) notificar a CONTRATADA, por escrito, da ocorrência de eventuais imperfeições no